
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4622 | 2ª edição de 11 de outubro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 1

IMPRENSA OFICIAL
PODER EXECUTIVO

2ª EDIÇÃO DE 11 DE OUTUBRO DE 2019 EDIÇÃO 4622

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4622 | 2ª edição de 11 de outubro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 2

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO

Administração............................................................................................................................03
TV Educativa e Tecnológica de Jundiaí........................................................................04

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4622 | 2ª edição de 11 de outubro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO 
RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS 
DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK 
“COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS 
RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
De 10/10/2019

PREGÃO ELETRÔNICO PE 235/19 – Aquisição de 04 (quatro) caminhonetes 
pick up, cabine dupla, tração 4 x 4, zero km, destinados à Unidade de Gestão de 
Mobilidade e Transporte.  

Processo nº. 25.437-3/19
Face ao que consta dos autos, após análise do documento apresentado, análise 
técnica pela Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte, solicitação de 
redução de preços, e considerando que não houve intenção de recurso no prazo 
legal concedido, RESOLVEMOS:
I – Desclassificar a proposta da empresa VML Comércio de Veículos, Peças e 
Serviços Eireli, no item 01 – cota reservada, por desatender ao item 7.2.1.a. do 
edital, ofertando valor substancialmente acima ao da cota principal.
II - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por apresentar 
o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos 
de habilitação:
- Nobela Comércio e Serviços Ltda. EPP: item 01 – cota principal e reservada.

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
Pregoeira

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
DETENTOR DA ATA: ECOPEX COMERCIAL LTDA - EPP. PROCESSO Nº 
24136-2/2019. ASSINATURA: 10/10/2019. OBJETO: Fornecimento futuro de 
BANCO DE MADEIRA PLASTICA PARA JARDIM - RP - UGPS. VALOR(ES): 
Item(ns): 1 - BANCO DE MADEIRA PLASTICA PARA JARDIM:-COM ENCOSTO-
FABRICADO EM PLASTICO RECICLADO QUE IMITA MADEIRA-ESTRUTURA 
EM POLIPROPILENO NA COR PRETA COM 3 PARES DE PÉS-COR DO 
ASSENTO E ENCOSTO: MARROM  APRESENTAR CATALOGO-IMUNE A 
PRAGAS, MOFOS E FUNGOS, NÃO ABSORVE UMIDADE-1,50 M DE COMP.-
LARGURA DO ASSENTO MIN. 0,45 M E MAX. 0,50 M-ALTURA DO CHÃO ATÉ 
O ENCOSTO MIN. 0,76 M E MAX. 1,00 M-ESPESSURA MIN. 3 CM PARA O 
ASSENTO E ENCOSTO-RESISTENCIA MIN. 300 KG-COMPORTA 03 PESSOAS-
PESO APROXIMADO 23 KG-IDEAL PARA ESPACOS PUBLICOS E JARDINS-
GARANTIA MINIMA DE 06 MESES- MARCA: IN BRASIL - R$ 340.0000 POR PECA 
- COTA PRINCIPAL.1 - BANCO DE MADEIRA PLASTICA PARA JARDIM:-COM 
ENCOSTO-FABRICADO EM PLASTICO RECICLADO QUE IMITA MADEIRA-
ESTRUTURA EM POLIPROPILENO NA COR PRETA COM 3 PARES DE PÉS-
COR DO ASSENTO E ENCOSTO: MARROM  APRESENTAR CATALOGO-
IMUNE A PRAGAS, MOFOS E FUNGOS, NÃO ABSORVE UMIDADE-1,50 M 
DE COMP.-LARGURA DO ASSENTO MIN. 0,45 M E MAX. 0,50 M-ALTURA DO 
CHÃO ATÉ O ENCOSTO MIN. 0,76 M E MAX. 1,00 M-ESPESSURA MIN. 3 CM 
PARA O ASSENTO E ENCOSTO-RESISTENCIA MIN. 300 KG-COMPORTA 03 
PESSOAS-PESO APROXIMADO 23 KG-IDEAL PARA ESPACOS PUBLICOS E 
JARDINS-GARANTIA MINIMA DE 06 MESES- MARCA: IN BRASIL - R$ 340.0000 
POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
202/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 5.
 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO, que se faz ao Contrato  Nº 021/19 celebrado com 
fundamento no art. 65, inciso I, “b”, e § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: GALHARDO & CANALES LTDA ME. 
PROCESSO: nº 32.583-7/18. ASSINATURA: 10/10/19. VALOR TOTAL: R$ 
5.199,84. OBJETO: FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARCIAIS 
REMOVÍVEIS E PRÓTESES DENTÁRIAS TOTAIS, DESTINADO À UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 276/18. ASSUNTO: Acréscimos ao objeto do contrato. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 249/15 celebrado 
com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: DENAC COMERCIO DE PECAS PARA 
TRATORES LTDA. PROCESSO: nº 22.325-1/15. ASSINATURA: 10/10/19. VALOR 
GLOBAL ESTIMATIVO: R$ 63.431,25. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MÁQUINAS CASE PERTENCENTES A 
UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, 
COMPREENDENDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO DE 
PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS. MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 
12/15. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 087/19. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: CADROCH CONSTRUTORA LTDA. PROCESSO: nº 26.224-4/19. 
ASSINATURA: 10/10/19.  VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.515,74. OBJETO: 
OBRA DE REFORMA DO TELHADO DO CRIJU - CENTRO DE REFERÊNCIA 
DO IDOSO, SITUADO NA AV. DR. CAVALCANTI N 396 - VILA ARENS, NESTA 
CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 16/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 
DIAS CORRIDOS. Proponentes: 04.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 090/19. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA. PROCESSO: nº 21.390-
8/19. ASSINATURA: 10/10/19.  VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:R$ 389.375,00.  
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA E 
ELÉTRICA DE MÁQUINAS PERTENCENTES À UNIDADE DE GESTÃO DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, COMPREENDENDO MÃO DE 
OBRA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO 
ORIGINAIS DO FABRICANTE. MODALIDADE: CONCORRENCIA nº 3/19. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 MESES. Proponentes: 02.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 28806/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 124,36 
OBJETO: AQ. COMPONENTES ELETRICOS - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2165/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29387/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: RONDI & CIA. LTDA. VALOR TOTAL R$ 70,50 OBJETO: 
AQ. COMPONENTES ELETRICOS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB 
BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2165/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29388/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: RONDI & CIA. LTDA. VALOR TOTAL R$ 131,20 OBJETO: 
AQ. COMPONENTES ELETRICOS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB 
BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2165/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29389/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ALMECAS AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI EPP 
VALOR TOTAL R$ 68,50 OBJETO: AQ. COMPONENTES ELETRICOS - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
COMPRA DIRETA Nº 2165/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29370/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ITACA EIRELI ME VALOR TOTAL R$ 1301,88 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE AQUECEDOR À ÓLEO 220V - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2227/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29393/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: EVERTON DA SILVA VASCONCELOS ME VALOR TOTAL 
R$ 8813,70 OBJETO: CONFECÇÃO FAIXA - UGMT DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 
2233/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29394/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JRT INTERMEDIAÇÕES DE NEGÓCIOS LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 8937,00 OBJETO: CONFECÇÃO DE BLOCOS RECEITUARIO 
E DECLARAÇÃO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO 
BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2234/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29399/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME 
VALOR TOTAL R$ 1440,00 OBJETO: AQ. CONE DE SINALIZAÇÃO - UGISP 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, 
CONVENIO: CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO-
CIDE - BANCO DO BRASIL C/C 25.042-2 - BANCO 203 COMPRA DIRETA Nº 
2241/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29397/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: F.H.C. DE OLIVEIRA ME VALOR TOTAL R$ 1295,00 
OBJETO: AQ. BICHO DE PELUCIA - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB 
BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2238/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29399/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME 
VALOR TOTAL R$ 1440,00 OBJETO: AQ. CONE DE SINALIZAÇÃO - UGISP 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, 
CONVENIO: CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO-
CIDE - BANCO DO BRASIL C/C 25.042-2 - BANCO 203 COMPRA DIRETA Nº 
2241/2019.

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4622 | 2ª edição de 11 de outubro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

TV EDUCATIVA E TECNOLÓGICA DE JUNDIAÍ
ATO NORMATIVO Nº 06, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019.

MÕNICA GROPELO Superintendente da FUNDAÇÃO TELEVISÃO 
EDUCATIVA DE JUNDIAÍ - FTVE, Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais;

Considerando o disposto no artigo 4º da Lei Municipal nº 9.118 de 
14/12/2018, Lei Federal nº 4.320/64 e Decreto Municipal n° 27.270 de 
16/01/18;

Considerando a necessidade de suplementação de verba para atender 
despesas com aquisição de material permanente

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento da Fundação Televisão Educativa 
de Jundiaí - FTVE, um crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 64.000,00 (Sessenta e quatro  mil reais), na seguinte dotação 
orçamentária:

55.01.04.122.0190.8551 - Gestão Op. Atividade Administrativa.
             4.4 90.52.00 –  Equipamentos e Material Permanente
               0000 – Própria
 

TOTAL R$ 64.000,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o art. 1º, far-se-á com a seguinte 
dotação do orçamento corrente:

I –Anulação parcial da(s) seguinte (s) dotação (ões) do orçamento 
vigente

55.01.04.122.0190.8551 -  Gestão Op. Atividade Administrativa
      3.3.90.35.00 –  Serviços de Consultoria
               0000 – Própria
 

TOTAL R$ 20.000,00

55.01.04.122.0190.8551 -  Gestão Op. Atividade Administrativa
      3.3.90.36.00 –  Outros Serv. Terceiros P. Física
               0000 – Própria
 

TOTAL R$ 25.000,00

55.01.04.122.0190.8551 -  Gestão Op. Atividade Administrativa
      3.3.90.47.00 –  Obrigações Tributárias e Contributivas
               0000 – Própria 

TOTAL R$ 9.000,00

55.01.04.122.0190.8551 -  Gestão Op. Atividade Administrativa
      3.3.90.49.00 –  Auxílio Transporte
               0000 – Própria 

TOTAL R$ 10.000,00

Artigo 3º - Este Ato Normativo entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Fundação Televisão Educativa de Jundiaí – FTVE

MÔNICA GROPELO
Superintendente - FTVE

ATO NORMATIVO Nº 07 DE 11 DE OUTUBRO DE 2019.

MÕNICA GROPELO Superintendente da FUNDAÇÃO TELEVISÃO 
EDUCATIVA DE JUNDIAÍ - FTVE, Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais;

Considerando o disposto no artigo 4º da Lei Municipal nº 9.118 de 
14/12/2018, Lei Federal nº 4.320/64 e Decreto Municipal n° 27.270 de 
16/01/18;

Considerando a necessidade de suplementação de verba para atender 
despesas com material de consumo

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento da Fundação Televisão Educativa 
de Jundiaí - FTVE, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
50.000,00 (Cinquenta  mil reais), na seguinte dotação orçamentária:

55.01.04.122.0190.8551 - Gestão Op. Atividade Administrativa.
             3.3.90.30.00 –  Material de Consumo
               0000 – Própria
 

TOTAL R$ 50.000,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o art. 1º, far-se-á com a seguinte 
dotação do orçamento corrente:

I –Anulação parcial da(s) seguinte (s) dotação (ões) do orçamento 
vigente

55.01.04.122.0190.8551 -  Gestão Op. Atividade Administrativa
      3.1.90.11.00 –  Vencimentos e Vantagens  Fixas P. Civil
               0000 – Própria
 

TOTAL R$ 10.000,00

55.01.04.122.0190.8551 -  Gestão Op. Atividade Administrativa
      3.1.90.16.00 –  Outras Despesas Variáveis P. Civil
               0000 – Própria
 

TOTAL R$ 15.000,00

55.01.04.122.0190.8551 -  Gestão Op. Atividade Administrativa
      3.3.90.46.00 –  Auxílio Alimentação
               0000 – Própria
 

TOTAL R$ 25.000,00

Artigo 3º - Este Ato Normativo entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Fundação Televisão Educativa de Jundiaí – FTVE

MÔNICA GROPELO
Superintendente – FTVE

ATO NORMATIVO Nº 08 DE 11 DE OUTUBRO DE 2019.

MÕNICA GROPELO Superintendente da FUNDAÇÃO TELEVISÃO 
EDUCATIVA DE JUNDIAÍ - FTVE, Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais;

Considerando o disposto no artigo 4º da Lei Municipal nº 9.118 de 
14/12/2018, Lei Federal nº 4.320/64 e Decreto Municipal n° 27.270 de 
16/01/18;

Considerando a necessidade de suplementação de verba para atender 
despesas com prestadores de serviços

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento da Fundação Televisão Educativa 
de Jundiaí - FTVE, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
100.000,00 (Cem mil reais), na seguinte dotação orçamentária:

55.01.04.122.0190.8551 - Gestão Op. Atividade Administrativa.
             3.3.90.39.00 –  Outros Serv.de Terceiros P. Jurídica
               0000 – Própria 

TOTAL R$ 100.000,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o art. 1º, far-se-á com a seguinte 
dotação do orçamento corrente:

I –Anulação parcial da(s) seguinte (s) dotação (ões) do orçamento 
vigente

55.01.04.122.0190.8551 -  Gestão Op. Atividade Administrativa
      3.1.90.11.00 –  Vencimentos e Vantagens  Fixas P. Civil
               0000 – Própria 

TOTAL R$ 100.000,00

Artigo 3º - Este Ato Normativo entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Fundação Televisão Educativa de Jundiaí – FTVE

MÔNICA GROPELO
Superintendente - FTVE

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4622 | 2ª edição de 11 de outubro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

SERVIÇOS AO 
CIDADÃO

APP JUNDIAÍ
A PREFEITURA A UM TOQUE DE VOCÊ
BAIXE AGORA

ACOMPANHE A PREFEITURA 
NAS REDES SOCIAIS.

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://instagram.com/cidadedejundiai
https://twitter.com/cidadedejundiai
https://www.facebook.com/prefeituradejundiai/
http://www.jundiai.sp.gov.br/cidadao/
https://www.jundiai.sp.gov.br/
http://www.jundiai.sp.gov.br/aplicativo-prefeitura-de-jundiai/
http://www.jundiai.sp.gov.br/telefones-uteis/

	_GoBack

		2019-10-11T10:00:12-0300




